

Fatturato medio: si chiede se, dove richiesto, fosse possibile considerare un fatturato medio nel triennio specifico nel settore oggetto della gara

RISPOSTA

Si conferma e, come riportato alla lettera l) pag 36 del disciplinare, relativa alla documentazione amministrativa da presentare in offerta, la ditta ".....qualora il Concorrente non sia in grado di rilasciare dichiarazione relativa al fatturato globale e/o specifico dovrà presentare almeno due idonee dichiarazioni di Istituti bancari che attestino la solidità economica e finanziaria della ditta in data non anteriore a 180 gg. dalla data di scadenza per la presentazione delle offerte."

QUESITO N. 4

In merito alla richiesta dell'avvenuto versamento dell'imposta di bollo tramite F23 (documentazione amministrativa) chiediamo se l'importo di euro 16,00 è unico oppure se deve essere corrisposto per ogni lotto al quale si partecipa.

RISPOSTA

Il versamento dell'imposta di bollo tramite F23 di euro 16,00 è unico.

QUESITO N. 5

Lotto 6. In merito alla Vs. richiesta di campionatura per il lotto 6 si evince che debbano essere inviati dei campioni di tessuto umano colorati con i reagenti offerti in gara. Si chiede di verificare tale richiesta ovvero se l'oggetto della campionatura non debba essere limitata ai reagenti offerti sui quali verranno da Voi testati i campioni in Vs. possesso.

RISPOSTA

Si veda risposta a quesito n. 2

QUESITO N. 6

Siamo a chiedere con la presente il differimento dei termini di scadenza della procedura (Rif. NUMERO GARA 7336509), in considerazione della complessità della stessa, dell'elevato numero di Lotti e dei relativi sopralluoghi da effettuare, al fine di poter predisporre una progettualità congrua rispetto a quanto richiesto. Contestualmente siamo a chiedere anche il differimento dei termini di scadenza dei chiarimenti.

RISPOSTA

Si accoglie. Il capitolato tecnico e prestazionale e i relativi documenti di gara sono stati rettificati: la campionatura al lotto 6 non è più richiesta e viene prorogato il termine per la presentazione delle offerte al 13 maggio per consentire l'effettuazione del sopralluogo.

QUESITO N. 7

1) Nel lotto 6 viene richiesta la campionatura di 39 vetrini di diversi preparati, tra cui agobiopsie, strisci convenzionali e agoaspirati: data la scarsità di materiale tipica del prelievo o l'unicità e non ripetibilità del vetrino, risultano difficili da reperire. Si richiede pertanto di ometterli dalla campionatura oppure di poter avere tali preparati in bianco da uno dei reparti aderenti a tale procedimento di gara oppure di poter inviare campionatura dei coloranti

2) In merito al punto 6 del disciplinare si chiede di sapere se i documenti richiesti agli operatori economici per la dimostrazione dei requisiti via AVC pass vanno trasmessi solo in caso di aggiudicazione o se gli stessi vanno comunque caricati prima della scadenza gara

3) in merito alla presentazione della fidejussione rilasciata in formato elettronico si chiede di chiarire quale documento debba accompagnarla: se dichiarazione sostitutiva di atto notorio del fideiussore che attesti il



potere di impegnare la società fideiussoria come riportato al punto 11 comma 8 del disciplinare o se da copia scannerizzata del documento che attesti i poteri del sottoscrittore del garante.

RISPOSTA

- 1) Si veda risposta ai quesiti n. 2 e 6.
- 2) E' tutto dettagliato al punto 6 del disciplinare e nella Deliberazione n. 157 del 17.2.2016 dell'ANAC.
- 3) la fideiussione rilasciata in formato elettronico deve essere corredata da una dichiarazione sostitutiva di atto notorio del fideiussore che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione la società fideiussore nei confronti della stazione appaltante. La dichiarazione deve attestare i poteri del sottoscrittore del garante. Se manca questa informazione la ditta può aggiungere alla dichiarazione copia scannerizzata del documento che attesti i poteri del sottoscrittore del garante.

QUESITO N. 8

Chiarimento sopralluogo

Al punto 14.2.1 lettera p viene richiesto l'attestato di avvenuto sopralluogo come da allegato nel capitolato tecnico prestazionale. In fondo all'allegato viene richiesta la firma della ditta e dell'azienda. E' necessario recarsi presso i vostri uffici per ottenere tale attestazione? Se sì, a che indirizzo e in che orari è possibile?

RISPOSTA

L'allegato al capitolato tecnico e prestazionale che attesta l'avvenuto sopralluogo deve essere compilato e firmato dai referenti del sopralluogo indicati nel disciplinare al paragrafo 12 e dal rappresentante legale/procuratore/direttore tecnico della ditta in possesso del documento di identità, o da soggetto in possesso del documento di identità e apposita delega munita di copia del documento di identità del delegante.

Una copia dell'attestato compilato dopo il sopralluogo resterà all'azienda sanitaria, una copia resterà alla ditta che lo dovrà allegare alla documentazione di gara, quale documento obbligatorio.

Per consentire l'effettuazione del sopralluogo si ritiene opportuno prorogare i termini per la presentazione delle offerte al 13 maggio.

QUESITO N. 9

Richiesta di proroga

Con la presente si chiede di prorogare le scadenze di gara in relazione ai tempi di risposta ai chiarimenti che possono implicare una importante modifica nella documentazione di gara, nelle campionature da produrre nonché nella composizione dell'offerta economica.

RISPOSTA

Si veda risposta al quesito n. 6.

QUESITO N. 10

A pagina 36 del disciplinare di gara, alla voce "Modalità di invio delle referenze bancarie" si dichiara che "le referenze bancarie e l'eventuale bilancio approvato corredato dalla relazione del Collegio Sindacale potranno essere inviate entro il termine perentorio previsto dalla presentazione dell'offerta...". A tale proposito si chiede conferma che in mancanza o insufficienza dei requisiti di fatturato si possano inviare le sole referenze bancarie, senza l'invio del bilancio, come previsto a pagina 14 del capitolato nei Requisiti di capacità economico finanziaria.

RISPOSTA

Si conferma, sono sufficienti le sole referenze bancarie.

IL DIRIGENTE RUP
(Dott. Luigi Moreno COSTA)